Segunda, 06 de Fevereiro de 2023 | ANO: 6 | Nº 625 | ISSN 2764-3115

Índice

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2
AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA ................................................................................................. 2

Secretaria Municipal de Agricultura e Indústria ..................................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO .................................................................................................. 2

Pregão Eletrônico nº 001/2023 ............................................................................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

Pregão Eletrônico (SRP) nº 02/2022/FNDE ............................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Pregão Eletrônico (SRP) nº 02/2022/FNDE ............................................................................................. 2

Página 1/4

Segunda, 06 de Fevereiro de 2023 ANO: 6 | Nº 625
ISSN 2764-3115

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

Secretaria Municipal de Agricultura e Indústria

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA ERRATA  EXTRATO DO 2º

(SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º

22.02.15/2021.  Informamos que na publicação referente ao

EXTRATO DO 2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N.º 22.02.15/2021. OBJETO: : LOCAÇÃO

DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E

INDÚSTRIA DE JOÃO LISBOA - MA, publicado dia 30

de janeiro de 2023, fls 2, Diário Oficial Eletrônico. Onde,

Se lê: KATIA TEXEIRA DE ALMEIDA. Leia-se: KATIA

DE ALMEIDA ARAÚJO. João Lisboa (MA), 06 de

fevereiro de 2022. RAIMUNDO DE SOUSA SOARES

NETO – Secretário Municipal de Agricultura e Indústria.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: aobje0z4caz20230206120252

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº 001/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2023 (EXCLUSIVO ME,

EPP, MEI) A Prefeitura Municipal de João Lisboa – MA,

por seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para

conhecimento de todos que realizará licitação na

MODALIDADE: Pregão Eletrônico. TIPO: Menor Preço

por Item. OBJETO: Aquisição de livros didáticos para o

programa Educação de Jovens e Adultos - EJA. CÓDIGO

UASG: 980809. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto

Municipal nº 03/2011, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei

nº 8.666/93 e as condições do Edital. Data de Abertura: 27

de fevereiro de 2023 às 08:00 hs (oito horas), horário de

Brasília - DF. O Edital e seus anexos poderão ser

consultados e obtidos no endereço eletrônico

www.comprasgovernamentais.gov.br,

http://joaolisboa.ma.gov.br, no Mural de Licitações – TCE

– MA, podendo ainda ser obtido por meio de solicitação no

e-mail cpljoaolisboa@hotmail.com e, por fim, consultado,

lido e obtido em sua versão impressa mediante o

recolhimento de R$: 20,00 (vinte reais) através de DAM

(Documento de Arrecadação Municipal), na sede da

Comissão Permanente de Licitações, com endereço na sede

da Prefeitura Municipal de João Lisboa (MA) sito na Av.

Imperatriz nº 1331, Centro, nos dias úteis, no horário das

08:00 horas às 12:00 horas. MARCOS VENÍCIO VIEIRA

LIMA - PREGOEIRO

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: txfzionxvo20230206120224

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico (SRP) nº 02/2022/FNDE

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE Pregão Eletrônico (SRP) nº

02/2022/FNDE OBJETO: Aquisição de ônibus rural

escolar. AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Decreto

Municipal nº 054/2017. PRAZO DE FORNECIMENTO. O

fornecimento do objeto será imediato, a partir do

recebimento da “Ordem de Fornecimento” expedida pela

Secretaria Municipal de Educação. VALOR TOTAL R$

485.000,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil reais). Em

decorrência do processo de licitação acima individuado,

com escora na Lei nº 8.666/93 e demais normas pertinentes,

homologo a adesão a ata de registro de preços em epígrafe,

a empresa: CIFERAL INDÚSTRIA DE ÔNIBUS LTDA.

João Lisboa (MA), 20 de novembro de 2022. VILSON

SOARES FERREIRA LIMA – Prefeito Municipal.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: yhqdg020mf20230206120204

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico (SRP) nº 02/2022/FNDE

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

Pregão Eletrônico (SRP) nº 02/2022/FNDE

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA CONTRATADO: CIFERAL INDÚSTRIA

DE ÔNIBUS LTDA. OBJETO: Aquisição de veículos de

transporte escolar diário de estudantes, denominado de

Ônibus Rural Escolar (ORE). VIGÊNCIA: 280 dias.

VALOR: R$ 485.000,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil

reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02 e LEI Nº 8.666/93.

Página 2/4

Segunda, 06 de Fevereiro de 2023 ANO: 6 | Nº 625
ISSN 2764-3115

Dotação Orçamentária: 12.365.0004.2-054 Fonte de recurso

FUNDEB Elemento de despesa 4.4.90.52. João Lisboa

(MA), 29 de dezembro de 2022. VILSON SOARES

FERREIRA LIMA – Prefeito Municipal .

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: qmrhophs71z20230206120242

Página 3/4

Segunda, 06 de Fevereiro de 2023 ANO: 6 | Nº 625
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO
LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110 Data:06.02.2023 23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA
	Secretaria Municipal de Agricultura e Indústria

	AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
	Pregão Eletrônico nº 001/2023

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	Pregão Eletrônico (SRP) nº 02/2022/FNDE

	EXTRATO DE CONTRATO
	Pregão Eletrônico (SRP) nº 02/2022/FNDE

		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-02-06T23:00:04-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL